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ÖNSÖZ 

 

Günümüz dünyasında gerek bilimsel, gerekse teknolojik alandaki gelişmelerin 

etkisiyle insan ömrü her geçen gün daha da artmaktadır. İlerleyen yaşlardaki insan 

nüfusunun artışı ile bu dönemin önemi daha da artmaktadır. Kadınların yaşamlarının 

1/3’ünü geçirdikleri klimakterium dönemin yaşam kalitesinin arttırılması bazı sağlık 

çalışmalarının temelini oluşturmaktadır. Çünkü kadın toplumun temel taşıdır ve gelecek 

nesillerin kadın ve erkek modellerinin yaratıcısıdır.  

Kişisel farklılıklar olsa da üretken çağın sonlarına doğru her kadın birçok değişim 

yaşamaya başlar. Menstruasyon düzenindeki bozulmalarla başlayan değişimleri sıcak 

basmaları, terleme nöbetleri, uyku düzeninde değişiklik, sinirlilik-kolay öfkelenme gibi 

ruhsal belirtiler, kardiyovasküler sistem ve kemik yapıdaki değişimler takip eder. 

Menopozla birlikte çoğu zaman olumsuz etkilenen bir diğer bileşen de cinsel yaşamdır. 

Cinsel ilişkide ağrı hissinin olması, istek düzeyinde, cinsel ilişki sıklığında, ilişkiden alınan 

doyumda azalmalar olması kadının başta cinsel yaşamı olmak üzere tüm yaşam 

parametrelerini etkiler.   

Menopoz döneminde yaşanan cinsel sorunların temelinin hormon düzeylerindeki 

değişimler olduğu bilinmesine rağmen, bireysel olarak farklı boyutlarda yaşanan 

menopozal semptomların cinsel yaşam üzerinde de etkisinin olduğu düşünülmektedir. 

Bu araştırma ile sağlık çalışanlarında, özellikle de temel sorumluluğu sağlığı koruma 

ve geliştirme olan ebe ve hemşirelerde, menopozal semptomlar ve cinsel yaşam ile ilgili 

farkındalığın arttırılmasına ve buna bağlı eğitim ve danışmanlık hizmetlerinin 

geliştirilmesine katkıda bulunmak istenmiştir. Böylece kadınların menopozal semptomları 

ve bunların etkisi ile oluşabilen cinsel sorunları azaltılarak, kaliteli ve doyurucu bir cinsel 

yaşam dolayısıyla da sağlıklı bir klimakterik dönem yaşamalarına katkıda bulunabileceğini 

ümit ediyorum. 
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